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Framkomlighetsproblem som konsekvens av 
indragning av busshållplatser 

Svar på skrivelse från Föreningen Ekhagen 

Förvaltningens förslag till beslut 

1. Stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens svar på 

skrivelsen. 

2. Stadsdelsnämnden ger förvaltningen i uppdrag att 

genomföra åtgärder inom nämndens ansvarsområde enligt 

detta tjänsteutlåtande. 

 

Marianne Snell Britt Mattsson 

t.f. stadsdelsdirektör avdelningschef 

Sammanfattning 

I juni 2015 togs busshållplatserna Ekhagstorget och Ekhagsvägen i 

bostadsområdet Ekhagen bort av SL. De gångvägar som finns för 

att boende i de övre delarna i bostadsområdet ska kunna ta sig till 

den närmaste busshållplatsen, har idag behov av att rustas upp och 

göras mer tillgängliga. Föreningen Ekhagen kräver i sin skrivelse att 

staden genomför insatser för att öka framkomlighet och 

tillgänglighet på gångvägarna i området.  

 

Stadsdelsförvaltningen håller med om att det finns ett behov att 

genomföra åtgärder på de aktuella gångvägarna. Stadsdelsnämnden 

är ansvarig för skötsel av parkmark vilket bland annat omfattar 

gångvägen mellan Ekhagstorget och Ekhagsvägen samt trätrappan 

och gångvägen mellan Torphagsvägen och Åminnevägen. 

Gångvägen mellan Ekhagstorget och Ekhagsvägen snöröjs redan 

idag. För att öka tillgängligheten och framkomligheten föreslår 

förvaltningen att också trappan och gångvägen mellan 

Torphagsvägen och Åminnevägen snöröjs samt renoveras. 

Läng gångvägen mellan Ekhagstorget och Ekhagsvägen föreslår 

förvaltningen att en soffa sätts ut längs vägen för att underlätta för 

dem med rörelsesvårigheter.   
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Bakgrund 
Föreningen Ekhagen inkom den 6 oktober 2015 med en skrivelse 

till Östermalms stadsdelsnämnd och trafiknämnden där de kräver en 

ökad framkomlighet och tillgänglighet på gångvägarna i 

bostadsområdet Ekhagen, till följd av att SL tagit bort två 

busshållplatser i området. Nämnden beslutade på sitt sammanträde 

den 22 oktober att överlämna skrivelsen till förvaltningen för 

beredning. 

Ärendet 

I juni 2015 drog SL in två busshållplatser i bostadsområdet Ekhagen 

De gångvägar som finns för att boende i de övre delarna i 

bostadsområdet ska kunna ta sig till den närmaste busshållplatsen 

på Bergiusvägen, har idag behov av att rustas upp och göras mer 

tillgängliga.  

 

 
Indragna busshållplatser, ”Ekhagsvägen” respektive ”Ekhagstorget” markerade 

med röda ringar. Befintlig busshållplats ”Bergiusvägen” markerad med blå ring. 

Gångväg från Ekhagstorget till Ekhagsvägen samt trätrappa från Torphagsvägen 

till Åminnevägen markerad med blå linje. 

 

Det finns idag tre alternativa gångvägar inom det aktuella området. 

Det finns en gångväg från Ekhagstorget som leder ned till 

Ekhagsvägen, vilken kan uppfattas som svårtillgänglig för dem med 

rörelsesvårigheter eller med barnvagn. Det andra alternativet är att 
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gå längs med Torphagsvägen där trottoarerna blockeras av ekar och 

där det inte går att ta sig fram utan att kliva ut i körbanan. Det tredje 

alternativet är en trätrappa mellan Torphagsvägen och 

Åminnevägen, vilken har behov av underhåll.  
 

Föreningen Ekhagen kräver i sin skrivelse att staden ser till att 

snöröjningen både på vägar och på gångvägar blir tillräcklig så att 

fot- och cykelgängare kan ta sig fram, att staden ser över den branta 

backen mellan Ekhagstorget och Ekhagsvägen för att öka 

tillgängligheten för personer med rörelsesvårigheter. Vidare vill 

föreningen att trätrappan mellan Torphagsvägen och Åminnevägen 

förbättras samt att övriga gångvägar i området ses över.  

Ärendets beredning  

Ärendet har beretts av parkmiljöavdelningen norra innerstaden. 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Stadsdelsförvaltningen håller med om att det finns ett behov att 

genomföra åtgärder för att förbättra framkomligheten och 

tillgängligheten på de aktuella gångvägarna. Trafiknämnden 

ansvarar för gatumark som omfattar trottoarer och vägar i området. 

Stadsdelsnämnden är ansvarig för skötsel av parkmark vilket bland 

annat omfattar gångvägen mellan Ekhagstorget och Ekhagsvägen 

samt trätrappan och gångvägen mellan Torphagsvägen och 

Åminnevägen. Gångvägen mellan Ekhagstorget och Ekhagsvägen 

snöröjs redan idag och för att öka tillgängligheten och 

framkomligheten föreslår förvaltningen att också trappan och 

gångvägen mellan Torphagsvägen och Åminnevägen snöröjas med 

start vintern 2015/2016. En planerad renovering av trätrappan 

mellan Torphagsvägen och Åminnevägen genomförs under vintern 

2015/2016.  

 

Vad gäller gångvägen mellan Ekhagstorget och Ekhagsvägen 

bedömer förvaltningen att sträckan inte skulle få en ökad 

tillgänglighet genom att en trappa byggdes där. För att underlätta 

för personer med nedsatt rörlighet föreslår förvaltningen att en ny 

parksoffa sätts ut längs gångvägen.   

Bilaga 

Skrivelsen 

 

 

 


